
ŠMLUVNÍ LIST

l) Návrh smlouvy Č.:

2) Předmět smlouvy:

0107/2023 ze dne: 13.02.2023

Snilouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebľlosti - EG.D, Dobšice

u ZN. lok. zahrad, rozšíření DSNN

3) Druhá smluvní strana: EG.D, a.s.. Lidická l 873/36, 60200 Brno

4) Za věcnou správnost obsahu smlouvy, realizaci a kontrolu plnční odpovídá:

Jméno: Leinberger Jakub Ing.. Odbor majetkový Datum:*.2·

5) Vypracováno -Nosollzengprávníkem: Mgr. Petr Ploch

Podpis: /L—~, Datum: ^O?.&??

zodpovědným za soulad smlouvy s obecně závaznými předpisy

6) Projednáno s dotčenými odbory:

odb. finanČní, Štčpaník Marek, Ing. Dne, LUz}

odb. investic a tcchnických služeb, Bartušek Karel, Dne: 2 3, 02. 2023

Ing.

odbor majetkový Alena Rybníčková, Mgr. Dne' 27. OL Lou

7) Připomínky:

Podpis: .

Podpis,

"'Í'"

8) Výsledek projednání připomínek, stanovisko tajemníka MCŮ:

9) Smlouva je na základě výbčrovCho řízení: e

10)

11)

12)

13)

14)

15)

Projednáno v radČ iněsta: Ano

Projednáno v zastupitelstvu města: Ne

Snilouvu podepsal: "n

Sinlouva ze zákona zvěřejněna:

Č. usnesení:

V r
c. usneseni:

Ing. ZtNněk Spousta j

11/2023. 23.01.2023. bod č. ";70

dne' 17, 03. 2tj
dne:

Smlóuva,byla zveřejněna v Registru sinluv Ministerstva vnitra dne:

Do centrální evidence přijato dne:

pod ID:

převzal:

16) Smlouva byla vyhotovena v listinnC podobě

SMLUVNÍ LIST 
  

1) Návrh smlouvy č.: 0107/2023 ze dne: 13.02.2023 

2) | Předmět smlouvy: Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti - EG.D. Dobšice 
u ZN, lok, zahrad, rozšíření DSNN 

3) | Druhá smluvní strana: © EG.D. a.s.. Lidická 1873/36. 60200 Brno 

  

   
4) Za věcnou správnost obsahu smlouvy, realizaci a kontrolu plnění odpovídá: 

Jméno: Leinberger Jakub Ing.. Odbor majetkový Datum“Z./. J025 Podpis: 

5) — Vypracováno — posouzeno právníkem: Mgr. Petr Ploch 

Podpis: M im 4.00.0002 

  

zodpovědným za soulad smlouvy s obecně závaznými předpisy 

6) | Projednáno s dotčenými odbory: rá | | 

odb. finanční, Štěpaník Marek, Ing. Dne: DS 9, 0 Podpis: ye. ji 

odb. investic a technických služeb, Bartušek Karel, Dne: 23, 02, 2073 
Ing. 

odbor majetkový Alena Rybníčková, Mgr. Dne: 93). č 2023 Podpis: “ 

7) Připomínky: 

8) Výsledek projednání připomínek, stanovisko tajemníka MČÚ: 63.22 2 

9) Smlouva je na základě výběrového řízení: e 

10) Projednáno v radě města: Ano č. usnesení: 11/2025, 23.01,2023, hod č. 370 

11). Projednáno v zastupitelstvu města: Ne č, usnesení: 

12) Smlouvu podepsal: bí A dne: 17, 03.713 
13) Smlouva ze zákona zveřejněna: dne: 

   14) 

15) Do centrální evidence přijato dne: převzal: 

  

16). Smlouva byla vyhotovena v listinné podobě



3g·d

Město Znojmo, IČO 002 93 881, DIČ CZ00293881

povinný subjekt dle § 2 odst. l zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv)
se sídlem: Znojmo, Obroková 1/12, PSČ 669 02

jednající Ing. Ivanou Solařovou, starostkou

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 19-0000224741/0100

jako budoucí povinný ze služebnosti na straně jedné (dále jen ,,budoucípovinný")

a

EG.D, a.s., IČO 280 85 400
se sídlem: Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka B 8477,
zastoupená zaměstnancem na základě pověření ze dne 19. 12. 2022 Jitkou Sedlákovou, technikem

výstavby a obnovy,

jako budoucí oprávněná ze služebnosti na straně druhé (dále jen ,,budoucí oprávněná")

tímto spolu (společně dále jen ,,s]nluynístrany") uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle
ust. § 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen ,,občanský

zákoník") ve spojeiH s ust. § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,energetický zákon")

tuto

SMLOUVU O UZAVŘENÍ BJJDOUCÍ

SMLOUVY O ZŘÍ7,F,NÍ VĚCNÉHO

BŘEMENE Č. 0107/2023,

EG.D Č. 1030074344/002
(dále jen ,,tato smlouya")

I.
Úvodní ustanovení a účel smlouvy

1.1. Budoucí povinný prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemků:

- poze/nek parcelní číslo /263, druh pozemku.' ostatníp/ocha, o výměře 696 m',

- l)ozemek parcelní číslo 1289, druh pozemku: ostatníplocha, o výměře 2044 m2,

pozemky jsou zapsaný v katastru nemovitostí na LV č. 10001 vedeném Katastrálním úřadem
vedeném Katastrálním úřadem pro jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Znojmo, pro okres
Znojmo, obec Dobšice, pro katastrální území Dobšice u Znojma (dále jen ,,Budoucí služebný

pozeinek ").

1.2. Budoucí oprávněná prohlašuje, že bude realizovat na Budoucím služebném pozemku stavbu
s názvein ,,Dobšice u ZN, lok. zahrad, rozŠíření DSNN". V rámci této stavby dojde k umístční

Strana l (celkem 9)

eg-d 

1.1. 

1.2. 

Město Znojmo, IČO 002 93 881, DIČ CZ00293881 
povinný subjekt dle $ 2 odst. I zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) 
se sídlem: Znojmo, Obroková 1/12, PSČ 669 02 
jednající Ing. Ivanou Solařovou, starostkou 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 19-0000224741/0100 

jako budoucí povinný ze služebnosti na straně jedné (dále jen „budoucí povinný“) 

a 

EG.D, a.s., IČO 280 85 400 
se sídlem: Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka B 8477, 
zastoupená zaměstnancem na základě pověření ze dne 19, 12, 2022 Jitkou Sedlákovou, technikem 
Výstavby a obnovy, 

jako budoucí oprávněná ze služebnosti na straně druhé (dále jen „budoucí oprávněná“) 

tímto spolu (společně dále jen „smluvní strany“) uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle 
ust. $ 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 

zákoník“) ve spojení s ust. $ 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „energetický zákon“) 

tuto 

SMLOUVU O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ 
SMLOUVY O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO 

BŘEMENE Č. 0107/2023, 
EG.D Č. 1030074344/002 

(dále jen „tato smlouva“) 

T 
Úvodní ustanovení a účel smlouvy 

Budoucí povinný prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemků: 

- pozemek parcelní číslo 1263, druh pozemku: ostamí plocha, o výměře 696 mě, 

- pozemek parcelní číslo 1289, druh pozemku: ostatní plocha, o výměře 2044 mě, 

pozemky jsou zapsaný v katastru nemovitostí na LV č. 10001 vedeném Katastrálním úřadem 
vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Znojmo, pro okres 
Znojmo, obec Dobšice, pro katastrální území Dobšice u Znojma (dále jen „Budoucí služebný 
pozemek“). 

Budoucí oprávněná prohlašuje, že bude realizovat na Budoucím služebném pozemku stavbu 

s názvem „Dobšice u ZN, lok. zahrad, rozšíření DSNN“. V rámci této stavby dojde k umístění 

Strana I (celkem 9)



l ' """"' íjM

nového zemního kabelového vedení nízkého napětí včetně uzemnění. Jde o distribuční soustavu,
která bude zřizována a provozována ve veřejném zájmu podle ust. § 2 odst. 2 písm. a) bod l

energetického zákona.

1.3. Smluvní strany prohlašují, že distribuční soustava bude ve smyslu ust. § 509 občanského zákoníku

inženýrskou sítí a nikoli tedy součástí Budoucího služebného pozemku.

1.4. Vlastníkem inženýrské sítě bude budoucí oprávněná.

'·- ca

'E

.

\ '

1.5. Budoucí oprávněná dále prohlašuje, že jako provozovatel

vymezeném licencí v intencích energetického zákona, jí
ukládá povinnost zřídit věcné břemeno umožňující využití

provozování zařízení distribuční soustavy, přetínat tyto
vedení, a to smluvně s vlastníkem nemovitosti.

V
budoucí distribuční soustavy na území
energetický zákon v ust. § 25 odst. 4
cizích nemovitostí pro účely zřizování a

nemovitosti vodiči a umíst'ovat v nich

1.6. Smluvní strany prohlašují, že uzavírají tuto smlouvu s ohledem na skutečnost, Že se Budoucí

služebný pozemek nachází na území vyniezeném licencí, v němž bude budoucí oprávněná

provozovat distribuční soustavu, a proto veškerá ustanovení této smlouvy je třeba vykládat v tomto
smyslu.

2.1. Předmětem této smlouvy je

uzavřít budoucí smlouvu o
(dále jen,,yěcné břeřneno")

II.
Předmět smlouvy

závazek smluvních stran za podmínek dále sjednaných touto smlouvou

zřízení věcného břemene podle ust. § 25 odst. 4 energetického zákona
v následujícím znění:

Město Znojmo, IČO 002 93 88/, DIČ CZ00293881

povinný subjekt dle § 2 odst. l zákona č. 340/20/5 Sb. (o registru smluv)
se sídlem.' Znojnio, Obroková 1/12, PSČ 669 02

jednající Ing. Ivanou Solařovou, starostkou

bankovní spojení? Komerční banka, a.s.
číslo účtu: /9-000022474//0100

variabilní symbol:

jako povinný ze sluŽebnosti na stranějedné (dále jen ,,poyinný")

a

EG.D, a.s., IČO 280 85 400

se s/dleín: Lidická /873/36, Černá Pole, 602 00 Brno

zapsána y obchodním rejstříku vedenérn Krajským soudem y Brně, spisová značka B 8477

jako oprávněná ze sluŽebnosti na straně druhé (dále jen ,,opráyněná ")

tímto spolu (společně dále jen ,,smluynístrany ") uzavírají níŽe uvedeného dne, měsíce a roku

podle ust. § 1257 a násl. zákona č. 89/20/2 Sb., občanský zákoník, y platném znění(dále jen

,,občanský zákoník") ve spojenís ust. § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb,, energetický zákon, ve

zněnípozdějších předpisů (dále jen ,,energetický zákon ")

tuto

SMLOUVU O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE
(dále jen ,,tato snllouya ")

I,
Úvodní ustanoyenía účel smloiwy

Strana 2 (celkem 9)

1.4. 

15; 

1.6. 

2.1. 

nového zemního kabelového vedení nízkého napětí včetně uzemnění. Jde o distribuční soustavu, 
která bude zřizována a provozována ve veřejném zájmu podle ust. $ 2 odst. 2 písm. a) bod 1 
energetického zákona. 

Smluvní strany prohlašují, že distribuční soustava bude ve smyslu ust. $ 509 občanského zákoníku 
inženýrskou sítí a nikoli tedy součástí Budoucího služebného pozemku. 

Vlastníkem inženýrské sítě bude budoucí oprávněná, 

Budoucí oprávněná dále prohlašuje, že jako provozovatel budoucí distribuční soustavy na území 
vymezeném licencí v intencích energetického zákona, jí energetický zákon v ust. $ 25 odst. 4 
ukládá povinnost zřídit věcné břemeno umožňující využití cizích nemovitostí pro účely zřizování a 
provozování zařízení distribuční soustavy, přetínat tyto nemovitosti vodiči a umísťovat v nich 
vedení, a to smluvně s vlastníkem nemovitosti. 

Smluvní strany prohlašují, že uzavírají tuto smlouvu s ohledem na skutečnost, že se Budoucí 
služebný pozemek nachází na území vymezeném licencí, vněmž bude budoucí oprávněná 
provozovat distribuční soustavu, a proto veškerá ustanovení této smlouvy je třeba vykládat v tomto 
smyslu. 

II. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je závazek smluvních stran za podmínek dále sjednaných touto smlouvou 
uzavřít budoucí smlouvu o zřízení věcného břemene podle ust. 8 25 odst. 4 energetického zákona 
(dále jen, „věcné břemeno“) v následujícím znění: 

Město Znojmo, IČO 002 93 881, DIČ CZ00293881 
povinný subjekt dle $ 2 odst, | zákona č. 340/2015 Sb. (0 registru smluv) 
se sídlem: Znojmo, Obroková 1/12, PSČ 669 02 
Jednající Ing. Ivanou Solařovou, starostkou 

bankovní spojení: — Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 19-000022474 1/0100 
variabilní symbol: 

jako povinný ze služebnosti na straně jedné (dále jen „povinný “) 

a 

EG.D, a.s., IČO 280 85 400 
se sídlem: Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka B 8477 
jako oprávněná ze služebnosti na straně druhé (dále jen „oprávněná“ ) 

tímto spolu (společně dále jen „smluvní strany“) uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 
podle ust. $ 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále Jen 

„občanský zákoník“ ) ve spojení s ust. $ 25 odst, 4 zákona č, 458/2000 Sb., energetický zákon, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „energetický zákon“) 

tuto 

SMLOUVU O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE 
(dále jen „tato smlouva“) 

I 
Úvodní ustanovení a účel smlouvy 

Strana 2 (celkem 9)



l. Budoucípovinný prohlašuje, Že je výlučným vlastníkeín pozemků:

- pozemek parcelní číslo /263, druh pozeľnku: ostatníplocha, o výměře 696 m2,

- pozemekparcelní číslo 1289, druh pozemku: ostatníplocha, o výměře 2044 m2,

pozemAj' jsou zapsaný y katastru nemovitostí na LV č. 10001 vedeném Katastrálním úřadem pro

l l, , jihoínoravský kraj' j Katastrální pracoviště Znojmo, pro okres Znojřno, obec Dobšice, pro
katastrální území Dobšice u Znojma (dále jen ,,Služebnýpozemek ").

2 Oprávněná prohlašu 'e, Že na SluŽebném poZemku realizovala stavbu s náZveřn ,,Dobšice u ZN, lok.
zahrad, rozšíření DSNN". Jde o distribuční soustavu, která je zřízena a provozována ve veřejném

zájmu podle ust. § 2 odst. 2 písm. a) bod l energetického zákma.

1.3. Smluvní strany prohlašují, Že distribuční soustava je ve smyslu ust. § 509 občanského zákoníku

inŽenýrskou sítí a nikoli tedy součástí Služebných pozemků.

1.4. Vlastníkem inženýrské sítěje oprávněná.

1.5. Oprávněná dále prohlašuje, Že jako provozovatel distribuční soustavy na území vymezené/n licencí

v intencích energetického zákona, jí energeticRý zákon v ust. § 25 odst. 4 ukládá povinnost zřídit

věcné břemeno umoŽňující vyuŽití cizích nemovitostí pro účely zřiZování a provozování zařízení

distribuční soustavy, přetínat tyto nernovitosti vodiči a umístbvat v nich vedení a to smluvně s

vlastníkem neniovitosti.

1.6. Sinluvní strany prohlašuÍĹ Že uzavírají tuto smlouvu s ohledem na skutečnost, Že se SluŽebné

pozemky nacházejí na úzeíní vymezeném licencí v němŽ bude oprávněná provozovat distribuční

soustavu, a proto veškerá ustanovení této smlouvy je třeba vykládat v tomto smyslu,

n'.

Předinět smlouyy
Předmětem této smlouvy je Zřízení věcného břeřnene podle ust. § 25 odst. 4 energetického zákona

(dále jen ,,věcné břemeno ").

III.
Věcné břemeno

3.1. Povinný touto sínlouvou zřiZuje ve prospěch oprávněné a k tíŽi Služebných pozetnků věcné břemeno

spočívající v právu oprávněné na Služebných poZetncíCh vlastníín nákladem a vhodným i bezpečným

Způsobern zřídit a přes ně vést distribuční soustavu, provozovat ji a udrŽovat, a v povinnosti
vlastníka Služebných pozemků loto právo oprávněné strpět. SluŽebnost inženýrské sítě zahrnuje i

právo zřídit, mít a udrŽovat na Služebných pozemcích také potřebné obsluŽné zařízení, jakož i právo

provádět na inženýrské síti úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšeníjejí výkonnosti, včetně
jejího odstranění. Obsah věcného břemene je dále specifikován v energetickém zákoně.

Vpochybnostech pl(ltl: Že obsah věcného břemene je spíše menší, neŽ větší a tento je nutno vykládat

s přihlédnutím k energetickému zákonu a oprávněným zájmům vlastníka

3.2. Oprávněná právo odpovídající věcnérnu břemenu přijímá.

3.3. Oprávněná nese náklad na zachování a opravy inŽenýrské sítě. Povinný není povinen na

inženýrskou síťjakkoliv přispívat.

3 4. Věcné břemeno se zřizuje jako sluŽebnost osobní a není ji moŽné převést na třetí osobu, aniŽ by

zároveň nedošlo k převodu licence.

3.5. Věcné břemeno se zřizuje na dobu neurČitou.

3.6. Smluvní strany berou na vědomí Že se změnou vlastníka Služebných pozeľnků přechází práva a

povinnosti vyplývající z věcného břemene na nového vlastníka Služebných pozemků.

3. 7. Rozsah věcného břemene vyniezuje geonietricAý plán č. zhotovený a

ověřený dne pod č. a za Katastrální úřad pro

Strana 3 (celkem 9)

  

1.2. 

L3 

14. 

15. 

1.6. 

3. 

32 

33. 

34 

3.5. 

3.6. 

3.7 

Budoucí povinný prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemků: 

- pozemek parcelní číslo 1263, druh pozemku: ostatní plocha, o výměře 696 n, 

- pozemek parcelní číslo 1289, druh pozemku: ostatní plocha, o výměře 2044 mě, 

pozemky jsou zapsaný v katastru nemovitostí na LV č, 10001 vedeném Katastrálním úřadem pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Znojmo, pro okres Znojmo, obec Dobšice, pro 

katastrální území Dobšice u Znojma (dále jen „Služebný pozemek“). 

Oprávněná prohlašuje, že na Služebném pozemku realizovala stavbu s názvem „Dobšice u ZN, lok. 
zahrad, rozšíření DSNN“, Jde o distribuční soustavu, která je zřízena a provozována ve veřejném 

zájmu podle ust. $ 2 odst. 2 písm. a) bod I energetického zákona. 

Smluvní strany prohlašují, že distribuční soustava je ve smyslu ust, $ 509 občanského zákoníku 

inženýrskou sítí a nikoli tedy součástí Služebných pozemků. 

Vlastníkem inženýrské sítě je oprávněná. 

Oprávněná dále prohlašuje, že jako provozovatel distribuční soustavy na území vymezeném licencí 

v intencích energetického zákona, jí energetický zákon v ust. $ 25 odst. 4 ukládá povinnost zřídit 

věcné břemeno umožňující využití cizích nemovitostí pro účely zřizování a provozování zařízení 
distribuční soustavy, přetínat tyto nemovitosti vodiči a umísťovat v nich vedení, a to smluvně s 

vlastníkem nemovitosti. 

Smluvní strany prohlašují, že uzavírají tuto smlouvu s ohledem na skutečnost, že se Služebné 

pozemky nacházejí na území vymezeném licencí, v němž bude oprávněná provozovat distribuční 

soustavu, a proto veškerá ustanovení této smlouvy je třeba vykládat v tomio smyslu. 

IL 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je zřízení věcného břemene podle ust. $ 25 odst. 4 energetického zákona 

(dále jen „věcné břemeno “). 

JH. 
Věcné břemeno 

Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněné a k tíži Služebných pozemků věcné břemeno 

spočívající v právu oprávněné na Služebných pozemcích vlastním nákladem a vhodným i bezpečným 

způsobem zřídit a přes ně vést distribuční soustavu, provozovat ji a udržovat, a v povinnosti 

vlastníka Služebných pozemků toto právo oprávněné strpět. Služebnost inženýrské sítě zahrnuje i 

právo zřídit, mít a udržovat na Služebných pozemcích také potřebné obslužné zařízení, jakož i právo 

provádět na inženýrské síti úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně 

jejího odstranění. Obsah věcného břemene je dále specifikován venergetickém zákoně. 

V pochybnostech platí, že obsah věcného břemene je spíše menší, než větší a tento je nutno vykládat 

s přihlédnutím k energetickému zákonu a oprávněným zájmům vlastníka 

Oprávněná právo odpovídající věcnému břemenu přijímá. 

Oprávněná nese náklad na zachování a opravy inženýrské sítě. Povinný není povinen na 

inženýrskou síť jakkoliv přispívat. 

Věcné břemeno se zřizuje jako služebnost osobní a není ji možné převést na třetí osobu, aniž by 

zároveň nedošlo k převodu licence, 

Věcné břemeno se zřizuje na dobu neurčitou. 

Smluvní strany berou na vědomí, že se změnou vlastníka Služebných pozemků přechází práva a 

povinnosti vyplývající z věcného břemene na nového vlastníka Služebných pozemků. 

Rozsah věcného břemene vymezuje geometrický plán č. zhotovený a 

ověřený dne pod č. a za Katastrální úřad pro 
    

Strana 3 (celkem 9)



l " ""' ' "' ~3

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Znojíno potvrzený dne pod č.

. Geornetrický plán tvoří přílohu č. l této smlouvy a je její nedílnou součástL V
pochybnostech platí, Že rozsah věcného břemene je spíše ľnenšl: neŽ VětŠí.

3.8. Povinný bere na vědořnl: Že distribuční soustava je chráněna ye srnyslu ust. § 46 energetického

zákona ochranným pásínem, které tvoří prostor v bezprostřední blízkosti distribuční soustavy

určený k zajištěníjejího spolehlivého provozu a k ochraně Života, zdraví a majetku osob.

IV.
Úplata a platebnípodmínky

'l

" E

E

· Y-
',L
r

4.1. Věcné břemeno se zřizuje úplatně.

4.2. Jednorázová úplata se sjednává ve výši KČ (slovy.' korun českých), to vše

v souladu s §39a) a 39b) vyhlášky č. 441/20/3 Sb. o oceňování majetku. K této Částce bude

připočtena DPH dle platných předpisů.

4.3. Jednorázová úplata bude povinnému uhrazena na základě íystaveného daňového dokladu do 30 dnů

ode dne provedení vkladu práva odpovídajícího věcnému břemenu do katastru nemovitostí Daňový

doklad obsahující poznámku: ,,Jednorázová úplata dle smlouvy č. " je třeba doručit na adresu

fakturační spoleČnosti EGD electřonic im'oice, P,O,Box 13, Praha 225 13, anebo elektronicky na

adresufaktun'@egd.cz

V.
Dalšípráya a povinnosti

5.1. Oprávněná má ve vztahu ke Služebným pozernkihn dále např. následující oprávnění které ji

vznikem věcného břemene dle této stnlouvy vyplývají z ust. § 25 odst. 3 písm. f) a g) energetického

zákona, především pak právo.'

a) vstupovat a vji"ždět na SluŽebné pozemky v souvislosti se zřizováním, obnovou a provozováním

distribuční soustavy a

b) odstraňovat a okleštbvat stromoví a jiné porosty, provádět likvidaci odstraněného a okleštěného

stromoví a jiných porostů ohrožujících bezpečné a spolehlivé provozování zařízení distribuční

soustavy v případech, kdy tak po předchozím upozornění a stanovení rozsahu neučinil sáín povinný.

5.2. Oprávněná je povinna se při výkonu práva odpovídcljl"cl"/?o sluŽebnosti inŽenýrské sítě podle této

sndouvy řídit ust. § 25 odst. 8 energetického zákona, {j. co nejvíce Šetřit práva povinného coby

vlastníka Služebných pozemků.

5.3. Vstup na SluŽebné pozemky za účelem provedení prací oznářní oprávněná povinnému y souladu

s energeticAýní zákonem. Po skončení prací uvede oprávněná SluŽebné pozemky do předchozího

stavu, a nebude-li to moŽné s ohledem na povahu provedených praci( do stavu odpovídajícího

předchozímu účelu nebo uŽívání Služebných pozemků. Při provádění prací za účelem odstraněni"

nebo okleštění stromovi" je oprávněná povinna na svůj náklad provést likvidaci vzniklého klestu a

zbytků po těžbě.

5.4. Smluvní strany se dohodly, Že pro každýjednotlivý případ porušenípovinnosti specifikované v ČI. V.

odst. 5.3. této smlouvy ze strany oprávněné, uhradí oprávněná povinnému smluvní pokutu ve výši

5.000,- Kč (slovy: Pět tisíc korun českých), za předpokladu, Že nedojde k nápravě ani na základě

výzvy povinného v dodatečně stanovené lhůtě, přičemŽ p/atĹ Že tířnto není nikterak dotčen nárok

povinného na náhradu Škody vzniklé z porušení takové povinnosti, ust. § 2050 občanského zákoníku

se nepoužije.

5.5. Sínluvní strany se dále dohodly, Že pokud dojde k trvalému odstranění distribuční soustavy ze

Služebných pozemků, uzavřou nlezi sebou dohodu o zániku věcného břemene, a to ne/i'ozděii do l

měsíce od odstranění distribuční soustavy. Pokud oprávněná odmítne uzavřít ve stanovené lhůtě

s povinným tuto dohodu, je povinna uhradit povinnému sřnluvní pokutu ve výši 10.000,- KČ (slovy:

Strana 4 (celkem 9)

3.8. 

4.1 

4.2 

4.3. 

5.. 

Z 

53. 

54. 

9. 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Znojmo potvrzený dne pod č. 
. Geometrický plán tvoří přílohu č. I této smlouvy a je její nedílnou součástí, V 

pochybnostech platí, že rozsah věcného břemene je spíše menší, než větší. 

Povinný bere na vědomí, že distribuční soustava je chráněna ve smyslu ust. $ 46 energetického 
zákona ochranným pásmem, které tvoří prostor v bezprostřední blízkosti distribuční soustavy 
určený k zajištění jejího spolehlivého provozu a k ochraně života, zdraví a majetku osob. 

IV. 
Úplata a platební podmínky 

Věcné břemeno se zřizuje úplatně, 

Jednorázová úplata se sjednává ve výši Kč (slovy: korun českých), to vše 
vsouladu s $39a) a 39b) vyhlášky č. 441/2013 Sb. o oceňování majetku. K této částce bude 
připočtena DPH dle platných předpisů. 

Jednorázová úplata bude povinnému uhrazena na základě vystaveného daňového dokladu do 30 dnů 
ode dne provedení vkladu práva odpovídajícího věcnému břemenu do katastru nemovitostí. Daňový 
doklad obsahující poznámku: „Jednorázová úplata dle smlouvy č, “ je třeba doručit na adresu 
Jakturační společnosti EGD electronic invoice, P.O.Box 13, Praha 225 13, anebo elektronicky na 
adresu faktury ©egd.cz 

V. 
Další práva a povinnosti 

Oprávněná má ve vztahu ke Služebným pozemkům dále např. následující oprávnění, které ji 
vznikem věcného břemene dle této smlouvy vyplývají z ust. $ 25 odst. 3 písm, J) a g) energetického 
zákona, především pak právo: 

a) vstupovat a vjíždět na Služebné pozemky v souvislosti se zřizováním, obnovou a provozováním 
distribuční soustavy a 

b) odstraňovat a oklešťovat stromoví a jiné porosty, provádět likvidaci odstraněného a okleštěného 
stromoví a jiných porostů ohrožujících bezpečné a spolehlivé provozování zařízení distribuční 
soustavy v případech, kdy tak po předchozím upozornění a stanovení rozsahu neučinil sám povinný. 

Oprávněná je povinna se při výkonu práva odpovídajícího služebnosti inženýrské sítě podle této 
smlouvy řídit ust. $ 25 odst. 8 energetického zákona, tj. co nejvíce šetřit práva povinného coby 
vlastníka Služebných pozemků. 

Vstup na Služebné pozemky za účelem provedení prací oznámí oprávněná povinnému v souladu 
s energetickým zákonem. Po skončení prací uvede oprávněná Služebné pozemky do předchozího 
stavu, a nebude-li to možné s ohledem na povahu provedených prací, do stavu odpovídajícího 
předchozímu účelu nebo užívání Služebných pozemků. Při provádění prací za účelem odstranění 
nebo okleštění stromoví je oprávněná povinna na svůj náklad provést likvidaci vzniklého klestu a 
zbytků po těžbě, 

Smluvní strany se dohodly, že pro každý jednotlivý případ porušení povinnosti specifikované v čl. V. 
odst. 5.3. této smlouvy ze strany oprávněné, uhradí oprávněná povinnému smluvní pokutu ve výši 
5.000,- Kč (slovy: Pět tisíc korun českých), za předpokladu, že nedojde k nápravě ani na základě 
výzvy povinného v dodatečně stanovené lhůtě, přičemž platí, že tímto není nikterak dotčen nárok 
povinného na náhradu škody vzniklé z porušení takové povinnosti, ust. $ 2050 občanského zákoníku 
se nepoužije. 

Smluvní strany se dále dohodly, že pokuď dojde k trvalému odstranění distribuční soustavy ze 
Služebných pozemků, uzavřou mezi sebou dohodu o zániku věcného břemene, a to nejpozději do 1 
měsíce od odstranění distribuční soustavy. Pokud oprávněná odmítne uzavřít ve stanovené lhůtě 
S povinným tuto dohodu, je povinna uhradit povinnému smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: 

Strana 4 (celkem 9)



Deset tisíc korun českých), přičemŽ platĹ Že tímto není nikterak dotčen nárok povinného na náhradu

Škody vzniklé z porušení takové povinnosti, ust. § 2050 občanského zákoníku se nepouŽije.

5.6. Podpisem této sínlouvy povinný jako subjekt údajů poNrzuje, Že oprávněná jako správce údajů

splnila vůči subjektu údajů inforínační povinnost ve smyslu ust. § ll zákona Č. 101/2000 Sb., o

ochraně osobních údajů, ve znění pozděiších předpisů iýkající se zejména provádění zpracování

osobních dat subjektu údajů v interním informačním systému správce údajů pouze k účelu danéřnu

touto smlouvou. Povinný jako subjekt údajů prohlašuje, Že si je vědom všech svých zákonných práv
v souvislosti s poskytnutím svých osobních údajů k účelu danému touto smlouvou. Oprávněná se

zavazuje při správě osobních údajů povinného vyuŽívat je a nakládat s nimi pouze ke sjednanému

účelu a v souladu se zákonem.

VI.

Vklad do katastru nemoyitostí

6.1. K nabytí práva oprávněné odpovídajícího věcnému břemenu dojde vkladeni tohoto práva do

katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihotnoravský kraj, Katastrální pracoviště Znojmo

s účinností ke dni podání návrhu na vklad.

6.2. Návrh na vklad práva oprávněné odpovídajícího věcnému břemenu do katastru nemovitostí podle

této smlouvy bude podán povinným bez zbytečného odkladu po u:;avření této smlouvy,

6,3. Náklady spojené s řízenún o povolení vkladu práva oprávněné odpovídajícího věcnému břemenu do
katastru nemovitostípodle této smlouvy nese oprávněná.

6.4. Smluvní strany se zavazujC Že pokud příslušný katastrální úřad vyzve účastníky k odstranění

případných nedostatků návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu práva oprávněné

odpovídajícího věcnému břemenu, případně listiny, na základě které má být toto právo zapsáno,

vyvinou potřebnou součinnost kjejich odstranění ve stanovené lhůtě.

6.5. Vpřípadě, Že příslušný katastrální úřad v řízení o povolení vkladu řízení zastaví či návrh zamítne,

smluvní strany se zavazují poté uzavřít ve lhůtě do 30 kalendářních dní ode dne doručení

rozhodnutí katastrálního úřadu o :;astavení či Zamítnutí vkladu oběma Sřnluvním stranáín novou
smlouvu o zřízení věcného bře/nene s /o/ožný/n obsahetn za stejných cenových podmínek, ve které

budou odstraněny všechny nedostatky, které bránily povolení vkladu práva dle této smlouvy, bude-li

to nioŽné.

VII.
DoloŽka dle ust. § 41 odst. l zákona č. 128/2000 Sb., o obcích

Povinný prohlašuje, Že tato smlouva je uzavřena v souladu s ust. § 41 odst. l zákona č. 128/2000
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů Zřízení věcného břemene dle této smlouvy bylo

schváleno na schůzi Rady města Znojma dne , usnesením č. l (bod č. ).

VIII.
Závěrečná ustanovení

8.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnost okai'nŽikem jejího podpisu oběma snduvnírni stranaini.

8.2. Tuto sínlouvu lze změnit jen na základě dohody smluvních stran uzavřené v písemnéformě.

8.3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichŽ každý má platnost originálu, přičemŽ
oprávněná a povinný obdrŽí po jednoín z nich a jeden stejnopis bude pouŽit pro účely vkladu práva
oprávněné odpovídajícího věcnému břemenu do katastru nemovitostí.

8.4. Tato sndouva obsahuje úplné ujednání o předmětu s/n/ouvy a všech náleŽitostech, které smluvní
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důleŽité pro závaznost této smlouvy.
Žádný projev sinluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření

l

Strana 5 (celkem 9) '

i

,

Deset tisíc korun českých), přičemž platí, že tímto není nikterak dotčen nárok povinného na náhradu 
Škody vzniklé z porušení takové povinnosti, ust. $ 2050 občanského zákoníku se nepoužije. 

Podpisem této smlouvy povinný jako subjekt údajů potvrzuje, že oprávněná jako správce údajů 
splnila vůči subjektu údajů informační povinnost ve smyslu ust. $ 11 zákona č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů týkající se zejména provádění zpracování 
osobních dat subjektu údajů v interním informačním systému správce údajů pouze k účelu danému 
touto smlouvou. Povinný jako subjekt údajů prohlašuje, že si je vědom všech svých zákonných práv 
v souvislosti s poskytnutím svých osobních údajů k účelu danému touto smlouvou. Oprávněná se 
zavazuje při správě osobních údajů povinného využívat je a nakládat s nimi pouze ke sjednanému 
účelu a v souladu se zákonem. 

  

VI. 
Vklad do katastru nemovitostí 

6.1. Knabytí práva oprávněné odpovídajícího věcnému břemenu dojde vkladem tohoto práva do 
katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Znojmo 
s účinností ke dni podání návrhu na vklad. 

6.2.. Návrh na vklad práva oprávněné odpovídajícího věcnému břemenu do katastru nemovitostí podle 
této smlouvy bude podán povinným bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy. 

6.3.. Náklady spojené s řízením o povolení vkladu práva oprávněné odpovídajícího věcnému břemenu do 
katastru nemovitostí podle této smlouvy nese oprávněná. 

6.4. Smluvní strany se zavazují, že pokud příslušný katastrální úřad vyzve účastníky k odstranění 
případných nedostatků návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu práva oprávněné 
odpovídajícího věcnému břemenu, případně listiny, na základě které má být toto právo zapsáno, 
vyvinou potřebnou součinnost k jejich odstranění ve stanovené Ihůtě. 

6.5. V případě, že příslušný katastrální úřad v řízení o povolení vkladu řízení zastaví či návrh zamítne, 
smluvní strany se zavazují poté uzavřít ve lhůtě do 30 kalendářních dní ode dne doručení 
rozhodnutí katastrálního úřadu o zastavení či zamímutí vkladu oběma smluvním stranám novou 
smlouvu o zřízení věcného břemene s totožným obsahem za stejných cenových podmínek, ve které 
budou odstraněny všechny nedostatky, které bránily povolení vkladu práva dle této smlouvy, bude-li 
to možné. 

VII. 
Doložka dle ust. $ 41 odst, I zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

Povinný prohlašuje, že tato smlouva je uzavřena v souladu s ust. $ 41 odst, 1 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. Zřízení věcného břemene dle této smlouvy bylo 
schváleno na schůzi Rady města Znojma dne „usnesením č. / (bodě. |) 

VIN. 
Závěrečná ustanovení 

8.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnost okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

8.2. Tuto smlouvu lze změnit jen na základě dohody smluvních stran uzavřené v písemné formě, 

8.3.. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, přičemž 
oprávněná a povinný obdrží po jednom z nich a jeden stejnopis bude použit pro účely vkladu práva 
oprávněné odpovídajícího věcnému břemenu do katastru nemovitostí. 

8.4. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy, 
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření 

Strana 5 (celkem 9)



'l

této sínlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá

žádný závazek Žádné ze smluvních stran.

8.5. Sínluvní strany si nepřejí aby nad rámec výslovných ustanovení této sínlouvy byla jakákoliv práva a
povinnosti dovozována z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí
zachovávaných obecně či v odvětví {ýkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaŽe je v této

smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, Že si nejsou
vědoiny žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostíči praxe.

8.6. Smluvní strany vylučují aplikaci ust. § 545 občanského zákoníku v tom rozsahu, Že jejich právni"

jednání nebude vyvolávat právní následky plynoucíze zvyklostí a zavedenépraxe stran.

8. 7. Sínluvní strany se dohodly, Že povinnýje oprávněn poŽadovat úroky z úroků.

8.8. UkáŽe-li se některé z ustanovení této smlouvy neplatným, posoudí se vliv této vady na ostatní
ustanovení této smlouvy podle § 576 občanského zákoníku; to platí obdobně pro případ zdánlivého

(nicotného) ustanovení této smlouvy. Vpochybnostech se má za to, Že by k uzavření této smlouvy
došlo i bez neplatné (resp. zdánlivé) části.

8.9. Pokud jakákoli část závazku podle této smlouvy je nebo se stane neplatnou, zdánlivou či
nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků podle této
smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit takovouto neplatnou, zdánlivou nebo

nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vymahatelnou částí závazku, jej'íž předmět bude
nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by tato smlouva neobsahovala nějaké

ustanovenl: jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní
strany učiní vŠe pro to, aby takové ustanoveníbylo do této smlouvy doplněno.

8.10. Sínluvní strany prohlašujl: Že tuto sinlouvu uzavřely svobodně, váŽně, určitě a srozuínitelně po
vzájemné dohodě, souhlasí s jejím zněníín, coŽpotvrzují svými podpisy připojenými podjejí text.

\

'\

T

Příloha č. l.' GeometricAý plán č.

Ve dne Ve dne

Povinný: Oprávněná:

za Město Znojmo
Ing. Ivana Solařová, starostka

EG.D, a.s.

2.2. Smluvní strany se dohodly, že text budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene specifikovaný v ČI.
II. odst. 2.1. této smlouvy v místech s označením ,, " bude smluvními stranami doplněn
dle aktuálních údajů.

2.3. Smluvní strany se dohodly pro případ, že pokud se bude uzavřená budoucí smlouva o zřízení
věcného břemene odlišovat od textu budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene specifikované
v ČI. II. odst. 2.1. této smlouvy, že má přednost znění skutečně uzavřené budoucí smlouvy o zřízení
věcného břemene; tím však nejsou dotčena jiná práva a povinnosti smluvních stran dle této
smlouvy.

2.4. Budoucí smlouvu o zřízení věcného břemene se smluvní strany za předpokladu splnění dalších
podmínek stanovených touto smlouvou zavazují uzavřít nejpozději do dvanácti měsíců od
dokončení stavby inženýrské sítě. Stavba inženýrské sítě se pro účely této smlouvy považuje za

Strana 6 (celkem 9)

8.5. 

8.6. 

8.7. 

8.8, 

8.9. 

8.10. 

2.2. 

2.3. 

2.d. 

téro smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá 
žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

Smluvní strany si nepřejí, aby naď rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a 
povinnosti dovozována z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecné či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je v této 
smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou 
vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

Smluvní strany vylučují aplikaci ust. $ 545 občanského zákoníku v tom rozsahu, že jejich právní 
jednání nebude vyvolávat právní následky plynoucí ze zvyklostí a zavedené praxe stran. 

Smluvní strany se dohodly, že povinný je oprávněn požadovat úroky z úroků. 

Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy neplatným, posoudí se vliv této vady na ostatní 
ustanovení této smlouvy podle $ 576 občanského zákoníku; to platí obdobně pro případ zdánlivého 
(nicotného) ustanovení této smlouvy. V pochybnostech se má za to, že by k uzavření této smlouvy 
došlo i bez neplatné (resp. zdánlivé) části. 

Pokud jakákoli část závazku podle této smlouvy je nebo se stane neplatnou, zdánlivou či 
nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků podle této 
smlouvy a. smluvní: strany se. zavazují nahradit takovouto neplatnou, zdánlivou nebo 
nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude 
nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by tato smlouva neobsahovala nějaké 
ustanovení, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní 
strany učiní vše pro to, aby takové ustanovení bylo do této smlouvy doplněno. 

Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně, vážně, určitě a srozumitelně po 
vzájemné dohodě, souhlasí s jejím zněním, což potvrzují svými podpisy připojenými poď její text. 

Příloha č. I: Geometrický plán č. 

    

  

Ve dne Ve dne 

Povinný: Oprávněná: 

za Město Znojmo EG.D, a.s. 
Ing. Ivana Solařová, starostka 

Smluvní strany se dohodly, že text budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene specifikovaný v čl. 
II. odst. 2.1. této smlouvy v místech s označením „ “ bude smluvními stranami doplněn 
dle aktuálních údajů. 

Smluvní strany se dohodly pro případ, že pokud se bude uzavřená budoucí smlouva o zřízení 
věcného břemene odlišovat od textu budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene specifikované 
věl. II. odst. 2.1. této smlouvy, že má přednost znění skutečně uzavřené budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene; tím však nejsou dotčena jiná práva a povinnosti smluvních stran dle této 
smlouvy. 

Budoucí smlouvu o zřízení věcného břemene se smluvní strany za předpokladu splnění dalších 
podmínek stanovených touto smlouvou zavazují uzavřít nejpozději do dvanácti měsíců od 
dokončení stavby inženýrské sítě. Stavba inženýrské sítě se pro účely této smlouvy považuje za 

Strana 6 (celkem 9)



dokončenou dnem doručení kolaudačního rozhodnutí na tuto stavbu inženýrské sítě budoucímu

povinnému ze strany budoucí oprávněné.

2.5. K uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene vyzve budoucího povinného budoucí

oprávněná, a to nejpozději jeden měsíc před uplynutím lhůty pro uzavření budoucí smlouvy o

.l zřízení věcného břemene dle předchozího odstavce této smlouvy.
l

,l' 2.6. V případě, že budoucí oprávněná nevyzve budoucího povinného k uzavření budoucí smlouvy o
l""' zřízení věcného břemene a současně mu nepředloží její návrh ve lhůtě stanovené v předchozím

odstavci tohoto článku, práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy zanikají; tím však není

nikterak dotčeno právo na zaplacení smluvní pokuty či právo na náhradu škody podle této smlouvy.

2.7. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně, a to za jednorázovou úplatu stanovenou dle znaleckého

posudku + příslušná sazba DPH, v souladu s §39a) a 39b) vyhlášky č. 441/2013 Sb. o oceňování

majetku.

2.8. Jednorázová úplata bude budoucímu povinnému uhrazena nejpozději do 30 dnů ode dne provedení

vkladu práva odpovídajícího věcnému břemenu do katastru nemovitostí.

2.9. Budoucí oprávněná je povinna dodržet následující podmínky a povinnosti, za kterých byl udělen

souhlas k uzavření budoucí snilouvy o zřízení věcného břemene Radou Města budoucího

povinného:

- nejméně 30 dni před realizaci požádá investor MěÚ znojmo, odbor investic a technických

služeb, ulice Obroková 1/12, o zábor veřejného prostranství (výkop v účelové komunikaci),

- před zahájením výkopových prací je nutné vytyčit veškeré podzemní inženýrské sItě

v předpokládané trase výkopů a při jejich prováděni je třeba dodržet vyjádření správců těchto
sItia ČSN 73 60 05,

- při záhozu rýhy budou dodrženy konstrukčnívrstvy dle příslušné normy,

dodržet hloubku kryti kabelových veden' dle ČSN 73 6005/Z4,

- přípojkové skříně nebudou umístěny na pozemcích města znojma, W

- účelové komunikace budou zapraveny štěrkem,

- výkopové práce v kořeništi se provádí jen ručně,

po řezáni je nutno okamžitě zalít kořeniště,

- kořeny s vÍce než 3 cm v průměru nesmibýt ani přeříznuty, ani jinak poškozeny,

- přejižděnÍ kořenů je povoleno jen na zvláŠtni povolenI,

- pokud bude výkopem dotčen kořenový systém stromu, je nutné přivolat zástupce Městské

zeleně znojmo, příspěvkové organizace, Dobšická 11, 669 02, Znojmo,

- stromy v bezprostřední bhzkosti stavebních prací budou chráněny před poškozením kmenů dle
ČSN 83 9061,

- přesný a předpokládaný rozsah služebnosti se dle přiloženého zákresu mohou lišit pouze

nepodstatně,

- žadatel je povinen do 3 let ode dne schváleni služebnosti předložit geometrický plán

se zaměřením nebo písemně oznámit, že se stavba neuskutečnila,

- stavba bude realizována ve druhém čtvrtletí roku 2023, termín dokonČeni prací červen 2023,

2.10. Smluvní strany se dohodly, že pro každý jednotlivý případ porušení povinnosti specifikované v ČI.

II. odst. 2.8. této sinlouvy ze strany budoucí oprávněné, uhradí budoucí oprávněná budoucímu
povinnému smluvní pokutu ve výši 1.000,- KČ (slovy: Jeden tisíc korun českých) za předpokladu,

že nedojde k nápravě ani na základě výzvy povinného v dodatečně stanovené lhůtě, přičemž platí,

Že tímto není nikterak dotčen nárok budoucího povinného na náhradu škody vzniklé z porušení

takové povinnosti, ust. § 2050 občanského zákoníku se nepoužije

Strana 7 (celkem 9)

2.6. 

2.7. 

28. 

2.9. 

2.10. 

dokončenou dnem doručení kolaudačního rozhodnutí na tuto stavbu inženýrské sítě budoucímu 
povinnému ze strany budoucí oprávněné. 

K uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene vyzve budoucího povinného budoucí 
oprávněná, a to nejpozději jeden měsíc před uplynutím lhůty pro uzavření budoucí smlouvy © 
zřízení věcného břemene dle předchozího odstavce této smlouvy. 

V případě, že budoucí oprávněná nevyzve budoucího povinného k uzavření budoucí smlouvy o 
zřízení věcného břemene a současně mu nepředloží její návrh ve lhůtě stanovené v předchozím 
odstavci tohoto článku, práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy zanikají; tím však není 
nikterak dotčeno právo na zaplacení smluvní pokuty či právo na náhradu škody podle této smlouvy. 

Věcné břemeno bude zřízeno úplatně, a to za jednorázovou úplatu stanovenou dle znaleckého 
posudku + příslušná sazba DPH, v souladu s $39a) a 39b) vyhlášky č. 441/2013 Sb. o oceňování 
majetku. 

Jednorázová úplata bude budoucímu povinnému uhrazena nejpozději do 30 dnů ode dne provedení 
vkladu práva odpovídajícího věcnému břemenu do katastru nemovitostí. 

Budoucí oprávněná je povinna dodržet následující podmínky a povinnosti, za kterých byl udělen 
souhlas k uzavření budoucí smlouvy © zřízení věcného břemene Radou Města budoucího 
povinného: 

— nejméně 30 dní před realizací požádá investor MěÚ Znojmo, odbor investic a technických 
služeb, ulice Obroková 1/12, o zábor veřejného prostranství (výkop v účelové komunikaci), 

— před zahájením výkopových prací je nutné vytyčit veškeré podzemní inženýrské sítě 
v předpokládané trase výkopů a při jejich provádění je třeba dodržet vyjádření správců těchto 
sítí a ČSN 73 60 05, 

— při záhozu rýhy budou dodrženy konstrukční vrstvy dle příslušné normy, 
— dodržet hloubku krytí kabelových vedení dle ČSN 73 6005/Z4, 
— přípojkové skříně nebudou umístěny na pozemcích města Znojma, 

— účelové komunikace budou zapraveny štěrkem, 

— výkopové práce v kořeništi se provádí jen ručně, 

— pořezání je nutno okamžitě zalít kořeniště, 
— kořeny s více než 3 cm v průměru nesmí být ani přeříznuty, ani jinak poškozeny, 

— přejíždění kořenů je povoleno jen na zvláštní povolení, 

— pokud bude výkopem dotčen kořenový systém stromu, je nutné přivolat zástupce Městské 

zeleně Znojmo, příspěvkové organizace, Dobšická 11, 669 02, Znojmo, 

— stromy v bezprostřední blízkosti stavebních prací budou chráněny před poškozením kmenů dle 
ČSN 83 9061, 

— přesný a předpokládaný rozsah služebnosti se dle přiloženého zákresu mohou lišit pouze 
nepodstatně, 

— žadatel je povinen do 3 let ode dne schválení služebnosti předložit geometrický plán 
se zaměřením nebo písemně oznámit, že se stavba neuskutečnila, 

— stavba bude realizována ve druhém čtvrtletí roku 2023, termín dokončení prací červen 2023. 

Smluvní strany se dohodly, že pro každý jednotlivý případ porušení povinnosti specifikované v čl. 
II. odst. 2.8. této smlouvy ze strany budoucí oprávněné, uhradí budoucí oprávněná budoucímu 
povinnému smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: Jeden tisíc korun českých) za předpokladu, 
že nedojde k nápravě ani na základě výzvy povinného v dodatečně stanovené lhůtě, přičemž platí, 
že tímto není nikterak dotčen nárok budoucího povinného na náhradu škody vzniklé z porušení 
takové povinnosti, ust. $ 2050 občanského zákoníku se nepoužije 

Strana 7 (celkem 9)



¶
h

2.11. Skutečný průběh a rozsah věcného břemene bude vymezen v geometrickém plánu pro zainěření
vedení distribuční soustavy, jehož vyhotovení budoucí oprávněná zajistí před uzavřením budoucí

smlouvy o zřízení věcného břemene na své náklady. Geometrický plán se stane nedílnou součástí
smlouvy o zřízení věcného břemene. předpokládaný průběh a rozsah věcného břemene je vyznačen

v zákresu, který coby příloha Č. l této smlouvy tvoří její nedílnou součást. Skutečný a

předpokládaný průběh a rozsah služebnosti inženýrské sítě se mohou lišit pouze nepodstatně.

2.12. Smluvní strany se dále dohodly, že závazek smluvních stran uzavřít budoucí smlouvu o zřízení

věcného břemene zaniká též v případě, že stavbou inženýrské sítě nedojde k dotčení Budoucího
služebného pozemku. Budoucí oprávněná se zavazuje, že tuto skutečnost oznámí budoucímu

povinnému bez zbytečného odkladu, nejpozději však do tří měsíců od dokončení stavby inženýrské

sítě.

2.13. Smluvní strany se dohodly, že pokud smluvní strana neuzavře ve stanovené lhůtě budoucí smlouvu
o zřízení věcného břemene, je povinna zaplatit budoucímu druhé smluvní straně, jež prodlení
nezpůsobila smluvní pokutu ve výši 10.000,- KČ (slovy: Deset tisíc korun českých); za předpokladu,

že nedojde k nápravě ani na základě výzvy v dodatečně stanovené lhůtě, tím není dotčeno právo na
náhradu škody vzniklé z porušení této povinnosti, ust. § 2050 občanského zákoníku se nepoužije.

2.14. Smluvní pokuta, na niž vznikne nárok dle ČI. II. této smlouvy, je splatná ve lhůtě 7 dnů od uplynutí

dodatečné lhůty k nápravě závadného stavu či není-li stanovení dodatečné lhůty touto smlouvou

vyžadováno tak do 7 dnů od porušení povinnosti.

III.
3.1. Budoucí povinný touto smlouvou dává budoucí oprávněné souhlas s vydáním příslušného povolení

na stavbu inženýrské sítě a souhlasí se vstupem budoucí oprávněné, popř. jí pověřených třetích

osob, na Budoucí služebné pozemky v souvislosti s realizací stavby inženýrské sítě.

3.2. Budoucí oprávněná je povinna při realizaci stavby inženýrské sítě a při vstupu na Budoucí služebné

pozemky za tímto účelem co nejvíce šetřit práv a majetku budoucího povjnného.

3.3. Vstup na Budoucí služebné pozemky za účelem provádění prací oznámí budoucí oprávněná

budoucímu povinnému v souladu s energetickým zákonem. Po skončení prací uvede budoucí
oprávněná Budoucí služebné pozemky do předchozího stavu, a nebude-li to možné s ohledem na

povahu provedených prací, do stavu odpovídajícího předchozímu účelu nebo užívání Budoucích
služebných Pozemků. Při provádění prací za účelem odstranění nebo okleštění stromoví je budoucí

oprávněná povinna na svůj náklad provést likvidaci vzniklého klestu a zbytků po těžbě.

3.4. Smluvní strany se dohodly, že pro každý jednotlivý případ porušení povinnosti specifikované v ČI.
III. odst. 3.3. této smlouvy ze strany budoucí oprávněné, uhradí budoucí oprávněná budoucímu

povinnému smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: Pět tisíc korun českých) za předpokladu, že
nedojde k nápravě ani na základě výzvy povinného v dodatečně stanovené lhůtě, přičemž platí, Že tímto
není nikterak dotčen nárok budoucího povinného na náhradu Škody vzniklé z porušení takové
povinnosti, ust. § 2050 občanského zákoníku se nepoužije. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 7 dnů

od uplynutí dodatečné lhůty.

IV.
Doložka dle ust. § 41 odst. l zákona č. 128/2000 Sb., o obcích

Budoucí povinný prohlašuje, Že tato smlouva je uzavřena v souladu s ust. § 41 odst. l zákona č.
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. Uzavření této smlouvy bylo schváleno na

schůzi Rady města Znojma dne 23.01.2023, usnesením č. 11/2023 (bod č. 370).

'"' ""zjä

'-'él

?
\ :

'\, í

I,

Strana 8 (celkem 9)

2.11. Skutečný průběh a rozsah věcného břemene bude vymezen v geometrickém plánu pro zaměření 

2.12. 

2.13. 

2.14. 

3.1. 

3.2. 

vedení distribuční soustavy, jehož vyhotovení budoucí oprávněná zajistí před uzavřením budoucí 

smlouvy o zřízení věcného břemene na své náklady. Geometrický plán se stane nedílnou součástí 

smlouvy o zřízení věcného břemene, Předpokládaný průběh a rozsah věcného břemene je vyznačen 

v zákresu, který coby příloha č. 1 této smlouvy tvoří její nedílnou součást, Skutečný a 

předpokládaný průběh a rozsah služebnosti inženýrské sítě se mohou lišit pouze nepodstatně. 

Smluvní strany se dále dohodly, že závazek smluvních stran uzavřít budoucí smlouvu 0 zřízení 

věcného břemene zaniká též v případě, že stavbou inženýrské sítě nedojde k dotčení Budoucího 

služebného pozemku. Budoucí oprávněná se zavazuje, že tuto skutečnost oznámí budoucímu 

povinnému bez zbytečného odkladu, nejpozději však do tří měsíců od dokončení stavby inženýrské 

sítě. 

Smluvní strany se dohodly, že pokud smluvní strana neuzavře ve stanovené lhůtě budoucí smlouvu 

o zřízení věcného břemene, je povinna zaplatit budoucímu druhé smluvní straně, jež prodlení 

nezpůsobila smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: Deset tisíc korun českých); za předpokladu, 

že nedojde k nápravě ani na základě výzvy v dodatečně stanovené lhůtě, tím není dotčeno právo na 

náhradu škody vzniklé z porušení této povinnosti, ust. $ 2050 občanského zákoníku se nepoužije. 

Smluvní pokuta, na niž vznikne nárok dle čl. II. této smlouvy, je splatná ve lhůtě 7 dnů od uplynutí 

dodatečné lhůty k nápravě závadného stavu či není-li stanovení dodatečné lhůty touto smlouvou 

vyžadováno tak do 7 dnů od porušení povinnosti. 

III. 
Budoucí povinný touto smlouvou dává budoucí oprávněné souhlas s vydáním příslušného povolení 

na stavbu inženýrské sítě a souhlasí se vstupem budoucí oprávněné, popř. jí pověřených třetích 

osob, na Budoucí služebné pozemky v souvislosti s realizací stavby inženýrské sítě. 

Budoucí oprávněná je povinna při realizaci stavby inženýrské sítě a při vstupu na Budoucí služebné 

pozemky za tímto účelem co nejvíce šetřit práv a majetku budoucího povinného, 

Vstup na Budoucí služebné pozemky za účelem provádění prací oznámí budoucí oprávněná 

budoucímu povinnému v souladu s energetickým zákonem. Po skončení prací uvede budoucí 

oprávněná Budoucí služebné pozemky do předchozího stavu, a nebude-li to možné s ohledem na 

povahu provedených prací, do stavu odpovídajícího předchozímu účelu nebo užívání Budoucích 

služebných Pozemků. Při provádění prací za účelem odstranění nebo okleštění stromoví je budoucí 

oprávněná povinna na svůj náklad provést likvidaci vzniklého klestu a zbytků po těžbě. 

Smluvní strany se dohodly, že pro každý jednotlivý případ porušení povinnosti specifikované v čl. 

III. odst. 3.3. této smlouvy ze strany budoucí oprávněné, uhradí budoucí oprávněná budoucímu 

povinnému smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: Pěr tisíc korun českých) za předpokladu, že 

nedojde k nápravě ani na základě výzvy povinného v dodatečně stanovené lhůtě, přičemž platí, že tímto 

není nikterak dotčen nárok budoucího povinného na náhradu škody vzniklé z porušení takové 

povinnosti, ust. $ 2050 občanského zákoníku se nepoužije. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 7 dnů 
od uplynutí dodatečné lhůty. 

IV. 
Doložka dle ust. $ 41 odst. 1 zákona č, 128/2000 Sb., o obcích 

Budoucí povinný prohlašuje, že tato smlouva je uzavřena v souladu s ust. $ 41 odst, | zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. Uzavření této smlouvy bylo schváleno na 

schůzi Rady města Znojma dne 23.01.2023, usnesením č. 11/2023 (bod č. 370). 

Strana 8 (celkem 9)



l

, V.l Závěrečná ustanovení
/5.1. Tato smlouva nabývá platnosti a úČinnost okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

, 5.2. Tuto smlouvu lze zmčnit jen na základě dohody smluvních stran uzavřené v písemné formě.l

,,,." 5.3. Tato smlouva je vyhotovena v 4-ti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, přičeniž
,," budoucí oprávněná obdrží po dvou z nich a budoucí povinný obdrží 2 stejnopisy.

l"" 5.4. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní

strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy,
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření

této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá
žádný závazek žádné ze smluvních stran.

5.5. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva

a poviľ]nosti dovozována z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí

zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je v této

smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou
vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

5.6. Smluvní strany vylučují aplikaci ust. § 545 občanského zákoníku v tom rozsahu, že jejich právní

jednání nebude vyvolávat právní následky plynoucí ze zvyklostí a zavedené praxe stran.

5.7. Smluvní strany se dohodly, že budoucí povinný je oprávněn požadovat úroky z úroků.

5.8. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy neplatným, posoudí se vliv této vady na ostatní

ustanovení této smlouvy podle § 576 občanského zákoníku; to platí obdobně pro případ zdánlivého

(nicotného) ustanoveíň této smlouvy, V pochybnostech se má za to, Že by k uzavření této smlouvy

došlo i bez neplatné (resp. zdánlivé) části.

5.9. Pokud jakákoli část závazku podle této smlouvy je nebo se stane neplatnou, zdánlivou či

nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost osta(ních závazků podle této

smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit takovouto neplatnou, zdánlivou nebo

nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude

nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by tato smlouva neobsahovala nčjaké
ustanovení, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní

strany učiní vše pro to, aby takové ustanovení bylo do této smlouvy doplněno.

5.10. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně, vážně, určitě a srozumitelně po

vzájemné dohodě, souhlasí s jejím zněním, což potvrzují svými podpisy připojenými pod její text.

Příloha č. l: Zákres předpokládaného průběhu a rozsahu služebnosti inženýrské sítě

Ve 17. 03. 213 V,2Gui7mÁi,, 16 -Ô3- 2023

Budoucí povinný: Budoucí oprávněná:

h

O1:"~~'Ĺ

za Město Znojmo
Ing. Ivana Solařová, starostka

j:! "'j ,i
ů/t)bj\o/

za EG.D, a.s.
Jitka Sedláková, technik Výstavby a obnovy

303

eg·d
iEGAda

kidiGké1e'/:3/3í3, Černá Pole, 602 00 Brno

ičo: DIČ:

Strana 9 (celkem 9)  

(| 5. 

52, 
53. 

54 

5:5 

5.6. 

S. 

5.8. 

59. 

5.10. 

V. 
Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnost okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

Tuto smlouvu lze změnit jen na základě dohody smluvních stran uzavřené v písemné formě. 

Tato smlouva je vyhotovena v4-ti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, přičemž 
budoucí oprávněná obdrží po dvou z nich a budoucí povinný obdrží 2 stejnopisy. 

Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. 
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření 
této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá 
žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva 
a povinnosti dovozována z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je v této 
smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou 
vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe, 

Smluvní strany vylučují aplikaci ust. $ 545 občanského zákoníku v tom rozsahu, že jejich právní 
jednání nebude vyvolávat právní následky plynoucí ze zvyklostí a zavedené praxe stran, 

Smluvní strany se dohodly, že budoucí povinný je oprávněn požadovat úroky z úroků. 

Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy neplatným, posoudí se vliv této vady na ostatní 
ustanovení této smlouvy podle $ 576 občanského zákoníku; to platí obdobně pro případ zdánlivého 
(nicotného) ustanovení této smlouvy. V pochybnostech se má za to, že by k uzavření této smlouvy 
došlo i bez neplatné (resp. zdánlivé) části. 

Pokud jakákoli část závazku podle této smlouvy je nebo se stane neplatnou, zdánlivou či 
nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků podle této 
smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit takovouto neplatnou, zdánlivou nebo 
nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude 
nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by tato smlouva neobsahovala nějaké 
ustanovení, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní 
strany učiní vše pro to, aby takové ustanovení bylo do této smlouvy doplněno. 

Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně, vážně, určitě a srozumitelně po 
vzájemné dohodě, souhlasí s jejím zněním, což potvrzují svými podpisy připojenými pod její text. 

Příloha č. |: Zákres předpokládaného průběhu a rozsahu služebnosti inženýrské sítě 

Ve Znojme“ ze JLA ey dne 16 -02-1023 
    

  
  

Budoucí povinný: Budoucí oprávněná: 

nj Sela ? 
za Město Znojmo za EG.D, a.s. 
Ing. Ivana Solařová, starostka Jitka Sedláková, technik Výstavby a obnovy 

303 

eg-d 
Litoká 15 73/365, Černá Pola, B02 00 Arno 

1 Č O: 2BOBSAVO, DIČI C22ANÁBANO 

Strana 9 (celkem 9)  



' \., "·.'6 117'
\1'·, · , .,,, (\J

., ,'\ ', ~
h, . , X
', ", b'" C')
b ,

"", "".. ei '"j'fw ,!i '
" \.. ..' .,.,N l l (b|"?\ '

· '. 1[)... .
'·. ".. l ,

.,..

:- /264/ R' "- 'l
\ ':':' . I/j- k-'"'",,' " ':"::'·h.µ^:'":.::,,,, , "255 i ' ', ÉŮ""""1 i

' "· - """ '"\ """".., ","""·::, í':"::·.., NÁL"' 'íg--' Í,
, '. T

· , r
" " ~—-— 3~~.~ Ĺ '""" i'

PAHÝL?, 7 l ,l :

"" """\., SA """mjý ') ;;)
' '°' " """"""" ' """' ""' 8, , , " l I ' 'r ) lO O """ ,Á ' ! r ],1 l )9-"" l:r ^~ Č""'" " Ú " l "l

.
\ '

V "·. "' a Ĺ). ? I > l Y j' .,
" '> 'aj, ^, 7 areá qv > l ,-:,'. ' i ,

='!.',, )' l l i Iii'"I) l,,
V '"I %>;'.,

A"ER " I i l (SB e:' ' '%

\ \ . "\ """·'... '"\ oy' í,%, · "', C). . "
j i p-.

, . , ' n l r .
b

\
b

".,, , '., ""'·...,. '"".." ' !Z|, \,/285/4" ! ' !
/283// \ 'í,, ""g." ' C)' ' 13 ' -'Á

:" ť ' r l ' ,
L

"\ '"·.. "i ! 1m;^,';'gj G)1 "' , , " l "
r "·., '".,, "~~ , _, " CAŔ " - .

"' " " \\ "' ' " [" . "
\\

V V.

)

/282// " '"í, '\\'"", , '" l'j
\\ N :

" "" \ ,Á ")' !'
,,%,.,.. ,. "¥ /284// "

š2i 'k

G ;S' ·"' " "Ř l.,"Y)

.
aW" " '".., ,,.Š l jé . i

' '", .-Z"" l ' ,O, : ! ," ""'" ' "' . RS l" l E?' '.--'>"" I '

, '
\ .-,>·" ' " l ' o'h: '

\
ť"' Souhlas se stavebním záměrem \ i <Ys ,l i

dle § 184a zák.183/2006 sb, "d, i E'
" " '"" "l:'\ >-'·.,, <r "k I,

'"·., Souhlasim(e) se stavbním záměrem i

'"\ Ná'ev stavby: Dobšice u ZN,lok.zahrad,rozšiření DSNN ú ·)'

t . ú , čís'o ·tavby: do3 007 P C". 1LC3 , Lz ďy, Í ?'!

Město Znojmo )5 " ubcw/ : i v " l q' ) \
.,.Obroková 1/12, 66902 Znojme, +ĚS7'O U &Uojn ' ' i ii i "": ' l,

"\ · " ŇĹ' ·" " · l'

' " r 'l C

,,,,. 'J Ym,~,k ' ?jý '. ,)1 ' li :
datum: podpis: i

\ ""'

\, %o'jm° ' ' :" f:) ) ''y
J :j O

t" , "
'l i l , : ': É

LEGENDA:

nový kabel NN

st dvaJi cl kabel NN

st dva // cl kabel VN

s/dva//c/ vodovod

,stdva// cl telefon

- stáva // cl kanal l zace

ochranná trubka

BZI nový př/pojkový p///ř nn

nový rozpo/ovac/ p///ľ nn
N

stciva//c/ ntl plynovod

stdvaj/c/ trafostanice VNl.

Dobšice u ZN,]ok.zahľad,rozšnření DSNN

Zákl adní údaje:

Prostory z hlediska úrazu el.proudem : nebezpečné

Střídavá si t NN:

Námrazová obl osť:

VětrOvá oblast:

0chronné pásmo kabelů

3+PEN, stři d, , 50Hz, 400/230V/TN-C

I1 do l kg/m

3 do 27, 5 mls

VN NN: Im

, S

Í')

0chr3na před nebezpečným dotykem živých části rozvodných el"'š zoří zení ch do 1000V l näd 1000V:

polohou, dle PNE 33 0000-1, cl. 3. 2. 2. l

izolací, dle PNE 33 0000-1, ČI. 3. 2. 2. 4

Ochr3na před nebezpečným dotykem neži vých částí v ProStorách nebezpečných:

no straně VN - Zemněním, dle PNE 33 0000-!, ČI. 3. 4. 3.1

no straně NN - Dljtomotlckým odpojením od zdroje, dle PNE 33 0000-1, ČI. 3. 3. 2. 5

- lzol3cí, dle PNE 33 0000-1, cl. 3. 3.2,]

Vnější vlivy působící na roZvodná zaří zení dtstrnbučni přenosové soustejvý:

stanovuje PNE 330000-2, tabulka č. 5 a č. 6

Všechny podzemní si tě jsou zakresleny orlent3čné. Před zahájením zemní ch Proci je nutno

zabezpečit vytyčení.

t ), 'MES, s.r.o., Sadová 829/1, 674 01Třeb(č eg0d

Š:: l ' TŘEBĹČ Pro/ek/ovdn/ e/ektr/ckých zař/zen/, Sadovd 829// Třéb/č,td.: 568 839 006

j: ) Vypracoval: jIří Pavlů Zodp, projektant: lng.Petr Levák Formát: 5a4

"' ' Místo stavby: Dobš/ce Kraj: j//íomoravský Datum /0/2022
&;

, ii Stavebn|k3 EGD,a.s.L/d/ckci /873/36,Černd Pole 602 0O,Brno Čklo stavby: /030074344

l' Název stavby: Stupeň: dur ' rea//zace
..,I ..

l LX)bš/ce u ZNjok.
" ° - ' " ' Název souboru: zQ/njdľozš/řen/-ti l , Dobs/ce u ZN,/ok.zahrad,rozs/ren/ DSNN DSNLpro/dgn

.K,|

j?' ' Môřltko: /,500 č.výkresu: 0/

' ' Obsah výkresu:
l

SItuace tray rozš/řen/ d/str/bučni soustavy vedeni NN

K
 

    

   
      uzemnění 

15 ohmů 

      

   

      

Souhlas se stavebním záměrem 
dle 8 184a zák. 183/2006 sb. 

Souhlasim(e) se stavbním záměrem 
Název stavbyr Dobšice u ZN,lak.zahrad,rozšiření DSNN 
číslo stavby: K23 007 4344 „ POBĚEMLY p. MEČI 

     

Města Znojmo 
Obroková 1/12, 66982 Znojmo 

+ VÍ, knrasrením 
FEEM 

Dšeé W čhtoníý 

      

= 
n 

1
2
8
+
7
 

B
x
l
 

      
O
E
:
 

LEGENDA: 

nový kobel NWN - stdvajici vodovoď 

stdvající kadet NW = —— stdvajiel telefon 

stávající kabel VW stávajlet kanalizace 

ochrannd trubka stávajiet ntl plynovod 

nový pří pojkový přitř WX stdvající trofastantce VNr 

  

  
nový rozpoJjovací pill? NN 

Dobšice u ZN lok.zahrad,rozšíření DSNN 

Základní údmje: 

Prostory z hlediska úrazu el. proudem 1 nebezpečné 

Střídavá sít NM: B+PEN, stěído, 5BHz, 4BB/238V/TN-C 

Nám-ozová oblast: IL de 1 kg/m 
Větrová oblasti 3 do 27.5 m/s 

Dshronně pásmo kabelů VN a NM: Im 

Ochrana před nebezpečným dotykem živých částí rozvodných eli zařízeních da 1900V 1 nad 1B82V: 
polohou, dle PNE 33 A088-1, 81.3.2.2.1 

1rolaci. dle PNE 33 OB9B-1, 81.3.2.2.4 

Ochrana před nobozpsdným dotykem neživých částí v prostorách nebezpečných: 
na straně VM- zeměním dla PNE 33 POR0-1, el. 3,4.3,1 
na straně NM- outomotickým odpojením od zdroje, dle PNE 33 BDB0-1, ol. 3.3.2.5 

* úzolaof, dle PNE 33 B000-1, el. 3.3.2.1 

Vnější vlivy půsabfof na rozvodná zořížení distribuční a přenosové soustavy: 
stanovuje PNE 330900-2, tabulka ©.5 a 8.6 

Všechny podzemní sitě jsou zakrosleny orientačně, Před zahájením zemních prací je nutno 
zabezpečit vytyčení. 

ZMES, s.r.o., Sadová 829/1, 674 Ol Třeblč Ee M d 
Projektování elektrických zařízení, Sadová 829,4 Třebld tel: 568 839 006 

  

  

      
  

  
    
      

Vypracoval: | Jiří Pavlů Zodp. projektant: Jng.Pelr Levák Formát: SA4 

Misto stavby: Dobslos Kraj: Jihomoravský Datum 10/2022 

Stavebník: EGB,a,s. Lidická 1873/36,Černd Pote 602 00,Birno Číslo stavby: K030074344 

Název stavby: Stupeň DUR + realizace 

Dobšice u ZNJOK. 
Dobšice u ZNyok.zahradrozšíření DSNN— |Vá=9Y souboru| zz 

  

Měřítko: /:500 (Čovýkr osu: 0         —
 
E
 

Obsah výkresu: A a kosy rozálřiní distřibuéní sastevy vedení    



—mm' .t"" .....--"""' ....-.-'">---">.r ·. \,....··'"::--"' . \ '\.. ·"'"'"~'" >
\ )

, )

\
\

\
'\,'\ " ""C ——

\ k. ú. Dobš '
"\"\ '"",.,, ""\, \\ "" ""o"——_

_ _
ľ ce u Znoima '\

ť)
\ \ \\ ' ' D '

,
\\

_ . . _ ,_' '?4· .,.---
\

'"\\,
.

'"' "
r'\ ...--. '"'"""" "'

\' /248

/24/

Cp'

,'244
'a,

/246
'"\

.,=~~~=>':"¢>Í

r
\

~~"^~
V

/7/

r "" ' r 'E"

T"

- " ' E
/273

.

,.tu
T

04

,,,,

,2,, )

/277 



\\,

\,

'\\,

\'\

i

\
'\
\'\,

'\
\\,

\\

\\Ú ' . '\
í \,

\\ ', \\,

tr \\\\: \\\ />C7 \\ ,l,^r-,

, - \,

\

. ..
;'..' -7 '"g, /,1, \ij, l,, '. "' \, '209

4pý, " ", _., j, , '°'1;,, , ...."í;.. . .) . \ĹJ......... 'V.....

ôMM""" , , ZPEVNĚNÁ CESTA " "" ?:3""""""""""""""" O. ,.S..... .. ...............

jfňů. v" . ,. -) NEZPEVNĚNÁ cesta 4x150 NAVY-J

"" " ·· "'"'-- --—-"i ----- N d yg:";'" "----------O Z' """""""u;""""""°""?""'ŠO NK \,

,,, ss%qNK SS200 NK ', ,

Q ", r \,
i,

Ĺ\ '\\
\\ i

Ĺ, \i '\\ \,"' \
i \

\\

\

""'

l /a12

'")
í,

/23,9

Q
Q

l, r

\
\,

i

'\

\

", '\, /,?q
r \ ._ _.- ....- ..-. _. -- ... ..... . ..- .._.. .-.A

\ . \
í, g \

'\, \

\
'\ \

\\

\,

Q '\\

\\

Q '

L'

/237

/'Z 3g

)

/2q, /2,13

)

'

\ Q
r

Q \\

sNs)1!O|N Š;o3cúN5 , SR :;; "

Ra!) ",wu t).

l' '"'"- r- 50 NAVY-J..-.-=:: ' """""', " )' 6'Ĺ \,
'25)-- '\ 'mj "°h""ů ,\

\ \'\ /269 l ) "

  

  

    

i 
| i | 

i | | M 
| | 

a | i 
i a V | | 

| r 

V i /" | ZÁ č4 
i * | 

— == | 
| 

i = k | ! 
A , n 

? | 

| 

hi | 
i 

| é43 
V 4 

) | 
| a 

7 i 
o h 

 


